Проректору МГУ имени М.В. Ломоносова
____________________________________
от__________________________________
____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук по специальности:
_____________________________________________________________________________
(научная специальность с указанием шифра)
[bookmark: _GoBack]с ________________ 20____ года по _______________ 20___ года.
О себе сообщаю следующие сведения:
ФИО_________________________________________________________________________
Дата рождения______________________
Гражданство_________________________ Пол________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность _________________________________
_____________________________________________________________________________
Документ об образовании и (или) квалификации___________________________________
_____________________________________________________________________________
Опубликованные работы, изобретения, патенты ___________________________________
_____________________________________________________________________________
(дополнительно оформляется как приложение к заявлению за подписью прикрепляемого лица)

Общежитие___________________________________________________________________
Почтовый адрес, телефон, электронный адрес _____________________________________
_____________________________________________________________________________
Способ информирования о ходе рассмотрения вопроса о прикреплении (через операторов почтовой связи общего пользования либо в электронной форме)______________________
Согласен (согласна) на обработку персональных данных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных___________________